МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МР    «АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

678901, Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9  тел. (41145) 3-16-63

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail: muuoar@bk.ru; сайт: http://departamentar.ucoz.ru

ПРИКАЗ

27 .12.2022  год                                                                                                                                    №01-07/968

г. Алдан

Об организации поездки участников XXVII республиканской научной конференции –

конкурса молодых исследователей имени В.П. Ларионова «Шаг в будущее» -

«Инникигэ хардыы – Professor V.P. Larionov «A Step into the Future» Science Fair»

Государственное автономное учреждение дополнительного образования Республики Саха (Якутия)

«Малая академия наук Республики Саха (Якутия)» с 8 по 11 января 2023 г. в г. Якутске проводит XXVII

республиканская научная конференция – конкурс молодых исследователей имени В.П. Ларионова «Шаг в

будущее» - «Инникигэ хардыы – Professor V.P. Larionov «A Step into the Future» Science Fair».

На основании приказа МКУ «Департамент образования» МР «Алданский район» №01-07/929 от

15.12.2022г. «Об участии в XXVII республиканской научной конференции – конкурса молодых

исследователей имени В.П. Ларионова «Шаг в будущее» - «Инникигэ хардыы – Professor V.P. Larionov «A Step

into the Future» Science Fair»» (конференция)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем команды Алданского района Черватюк Татьяну Николаевну, учителя МКОУ

«СОШ №13 с. Ыллымах».

2. Назначить сопровождающих для участников конференции:

2.1.  Черватюк Татьяна Николаевна, учитель МКОУ «СОШ №13 с. Ыллымах», сопровождающий:

 Кукушкиной Софии, ученицы 10 класса МКОУ «СОШ №13 с. Ыллымах»;

 Ураевой Дарьи, ученицы 8 класса МБОУ «СОШ №6 г. Томмот»;

 Рыбаковой Валентины, ученицы 10 класса МБОУ «Гимназия п. Нижний Куранах»;

 Гаврилиной Дарьи, ученицы 8 класса МБОУ «Гимназия п. Нижний куранах».

2.2. Дворникова Анастасия Владимировна, учитель МБОУ «СОШ с УИОП г. Алдан», сопровождающий:

 Гаврильчик Артема, ученика 10 класса МБОУ «СОШ с УИОП г. Алдан»;

 Кунчевской Софьи, ученицы 8 класса МБОУ «СОШ с УИОП г. Алдан»;

 Зотовой Милены, ученицы 5 класса МБОУ «СОШ с УИОП г. Алдан»;

 Котлова Андрея, ученика 10 класса МБОУ «СОШ с УИОП г. Алдан»;

 Арсамаковой Миланы, ученицы 10 класса МБОУ – Алданский лицей;

 Легостаева Глеба, ученика 10 класса МБОУ – Алданский лицей;

 Колотушкина Кирилла, ученика 9 класса МБОУ «Гимназия г. Алдан».

2.3. Никитина Анна Гаврильевна, учитель МБОУ «СОШ №20 с. Хатыстыр», сопровождающий:

 Сигаева Дэна, ученика 8 класса МБОУ «СОШ №20 с. Хатыстыр»;

 Попова Кима, ученика 11 класса МБОУ «СОШ №20 с. Хатыстыр»;

 Илистяровой Алеси, ученицы 8 класса МБОУ «СОШ №20 с. Хатыстыр»;

 Порядиной Арины, ученицы 8 класса МБОУ «СОШ №20 с. Хатыстыр»;

 Порядиной Людмилы, ученицы 11 класса МБОУ «СОШ №20 с. Хатыстыр»;

 Руфовой Саины, ученицы 10 класса МБОУ «СОШ №20 с. Хатыстыр»;

 Прокопьевой Сайааны, ученицы 9 класса МБОУ «СОШ №20 с. Хатыстыр»;

 Анисимовой Сахаайы, ученицы 7 класса МБОУ «СОШ №20 с. Хатыстыр»;

 Мартыновой Айталины, ученицы 7 класса МБОУ «СОШ №20 с. Хатыстыр»;

 Поповой Татьяны, ученицы 9 класса МБОУ «СОШ №20 с. Хатыстыр»;

 Анисимовой Виктории, ученицы 8 класса МБОУ «СОШ №20 с. Хатыстыр»;

3. Возложить на сопровождающих ответственность за приобретение билетов на проезд для участников

конференции, ответственность за доставку участников до г. Якутска и обратно, за сохранность жизни и

здоровья участников.

4. Утвердить группу участников, выезжающих самостоятельно с родителями:

 Мачаев Валерий, ученик 5 класса МБОУ «Гимназия г. Алдан»;

 Кишиневский Демьян, ученик 5 класса МБОУ – Алданский лицей;

 Гребенкин Константин, ученик 6 класса МБОУ «Гимназия п. Нижний Куранах»;

 Зырянова Елизавета, ученица 7 класса МБОУ «Гимназия п. Нижний Куранах»;

 Алексеева Екатерина, ученица 8 класса МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»;

 Заровняева Александра, ученица 10 класса МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»;

 Соснина Анжелика, ученица 10 класса МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»;

 Горюнова Наталья, ученица 11 класса МБОУ «СОШ №2 г. Алдан»;

 Евдокимов Валентин, ученик 6 класса МКОУ «СОШ №37 с. Угоян»;

 Джураева Нигора, ученица 8 класса МБОУ «СОШ №5 п. Ленинский»;

 Муродов Карим, ученик 11 класса МБОУ «СОШ №5 п. Ленинский»;

 Кротков Виталий, ученик 11 класса МБОУ «СОШ №5 п. Ленинский»;

 Лобас Сергей, ученик 11 класса МБОУ «СОШ №5 п. Ленинский»;

 Соловьева Лия, ученица 6 класса МКОУ «СОШ №7 с. Кутана»;

 Деркембаева Регина, ученица 5 класса МБОУ «СОШ с УИОП г. Алдан».

5. Возложить ответственность на родителей за приобретение билетов на проезд для участников конференции,

ответственность за доставку участников до г. Якутская и обратно, за сохранность жизни и здоровья

участников.

6. Руководителям общеобразовательных организаций:

6.1 Провести с участниками и родителями инструктаж по технике безопасности, по соблюдению правил

этики и поведения в общественных местах, о здоровом образе жизни.

6.2 Взять с родителей, доставляющих участников на конференцию в г. Якутск и обратно, расписку об

ответственности за их детей.

6.3 Обеспечить наличие пакета документов на каждого участника и сопровождающего:

 документ, удостоверяющий личность;

 медицинская справка о состоянии здоровья;

 справка об отсутствии контактов с инфекционными больными;

 копию сертификата о профилактических прививках, проведенных в соответствии с Национальным

календарем профилактических прививок.

7. Выезд участников железнодорожным транспортом 7 января 2023 года.

8. Контроль исполнения приказа возложить на Вераксо С.Н., начальника отдела воспитания и

дополнительного образования МКУ «Департамент образования».

Начальник МКУ «Департамент образования

МР «Алданский район»                                                                                      Е.И.Хрущ

С приказом ознакомлен____________________________________________________
                                                                  Подпись                                         Расшифровка подписи

«______»______________________2022 г.